
Ostatni  weekend  wakacji  na
drogach powiatu limanowskiego
W miniony weekend na naszych drogach odnotowano 5 kolizji
drogowych (1 września – 2 kolizje, 2 września – 3 kolizje), w
których  na  szczęście  nikt  nie  doznał  poważnych  obrażeń,
funkcjonariusze zatrzymali 1 nietrzeźwego kierującego.

Do najpoważniejszego zdarzenia doszło w niedziele 2 września
ok  godz.  18.00  w  miejscowości  Sechna,  gdzie   24-letni
kierujący  motocyklem  marki  Kawasaki  podczas  wyprzedzania
stracił  panowanie  nad  pojazdem  po  czym  uderzył  w  barierę
energochłonną, a następnie w pojazd marki BMW.

Kierujący  motocyklem  został  zabrany  przez  śmigłowiec
Lotniczego Pogotowia Ratunkowego do szpitala w Nowym Sączu. Na
szczęści okazało się, że obrażenia nie zagrażają jego życiu.
Uczestnicy  zdarzenia  byli  trzeźwi,  sprawca  został  ukarany
mandatem.

W  niedzielę  2  września  o  godz.  15:45  w  Kasince  Małej
policjanci  zatrzymali  62-letniego  kierującego  pojazdem  typu
quad.  Mężczyzna  został  przebadany  na  zawartość  alkoholu  w
organizmie – wynik badania 1,3 promila. Za kierowanie pojazdem
w stanie nietrzeźwości odpowie przed Sądem.

 

Info: KPP Limanowa
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Rozpoczęła  się  przerwa
technologiczna na basenie.
W dniach od 3 do 11 września br. niecki basenowe na Pływalni
Limanowskiej  będą  nieczynne.  W  tym  czasie  nastąpi  PRZERWA
TECHNOLOGICZNA.

Od  3  września  zaczynają  się  na  basenie  obowiązkowe  prace
konserwacyjno  –  remontowe.  W  tym  czasie  wykonane  zostaną
prace,  których  realizacja  nie  byłaby  możliwa  podczas
codziennej  eksploatacji.  Podczas  przerwy  technologicznej
przeprowadzona  zostanie  m.in.  konserwacja  niecek  ze  stali
nierdzewnej, a prace takie można wykonać tylko w momencie, gdy
jest spuszczona woda.

Pozostałe atrakcje: KRĘGIELNIA, SQUASH, SALA BILARDOWA,SAUNA
FIŃSKA  i  ŁAŻNIA  PAROWA  w  dniach  od  3  do  11  września  są
DOSTĘPNE w godzinach od 14.00 do 22.00.

Ważność  wszystkich  karnetów  elektronicznych  zostanie
automatycznie przedłużona o czas przerwy technologicznej.

Wszystkich  Klientów,  zapraszamy  do  skorzystania  z  atrakcji
basenowych od 12 września br.

Informacja  o  czasowym
zamknięciu  drogi  w  Kasinie
Wielkiej
Informuję, że w związku z realizacją przez Studio Filmowe
„Kadr” filmu fabularnego pt. „Piłsudski” w reżyserii Michała
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Rosy droga gminna nr 2509002 Kasina Wielka – Stacja PKP –
Skrzydlna  będzie  czasowo  zamknięta  na  odcinku  od  budynku
nastawni kolejowej w stronę Woli Skrzydlańskiej w następujące
dni:

–  04.09.2018 r. w godz. od 18.00 do 24.00

–  05.09.2018 r. w godz. od 15.00 do 4.00

–  06.09.2018 r. w godz. od 15.00 do 4.00.

Komunikacja w  czasie wyłączenia drogi na tym terenie odbywać
się będzie drogami alternatywnymi.
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Weź  udział  w  webinarium  i
dowiedz  się,  jak  wymienić
stary piec
Jak wymienić stary piec na ekologiczny? Kto może liczyć na
dofinansowanie? Jakie warunki należy spełnić? I kiedy złożyć
odpowiednie  dokumenty?  Między  innymi  na  te  pytania  będzie
można uzyskać odpowiedź podczas najbliższego webinarium, które
odbędzie  się  w  środę,  5  września  o  godz.  11.00.  Chcesz
wiedzieć to wszystko bez wychodzenia z domu? Zgłoś się już
dziś!
Smog  to  problem,  który  dotyka  wszystkich  mieszkańców
Małopolski, bez względu na wiek, płeć czy status społeczny.
Najbardziej zagrożone są dzieci i osoby starsze. Każdy z nas
może  jednak  pomóc  w  tym,  aby  powietrze,  którym  oddychamy
przestało  nas  truć.  Jak?  Jednym  ze  sposobów  jest  wymiana
starych  kotłów,  które  emitują  do  powietrza  najwięcej
szkodliwych substancji: benzo(a)pirenu czy pyłów zawieszonych.

Dlatego jeżeli jesteś zainteresowany likwidacją starego pieca
węglowego i zastąpieniem go nowym piecem gazowym, biomasowym
lub podłączeniem się do sieci ciepłowniczej, a przy tym nie
masz środków na termomodernizację swojego domu, weź udział
w webinarium i poznaj nowe zasady dofinansowania. A wszystko
bez wychodzenia z domu.

Pamiętaj jednak, że w webinarium może wziąć udział ograniczona
liczba osób. Dlatego już dziś zarejestruj się.

ZAREJESTRUJ SIĘ NA WEBINARIUM
W mailu zwrotnym otrzymasz instrukcję, jak zalogować się do
webinarium.

Na  wszystkie  pytania  odpowiedzą  specjaliści  ds.  funduszy
europejskich. Dodatkowo można też zadawać im pytania na czacie
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– należy je wysyłać na maila: pytania@umwm.pl

Kto nie będzie mógł uczestniczyć w webinarium „na żywo” nie
musi się martwić, bowiem wkrótce po jego transmisji zostanie
ono udostępnione na naszej stronie www i na Facebooku.

 

Info: UMWM

Sprzedający  „dopalacze”  jak
handlarze  narkotyków.  Nowe
przepisy

Osoby sprzedające „dopalacze” traktowane
są  tak  samo  jak  osoby  sprzedające
narkotyki – nowe przepisy mają ograniczyć
wytwarzanie  i  wprowadzanie  do  obrotu
środków zastępczych i nowych substancji
psychoaktywnych.
Nowela ustaw o przeciwdziałaniu narkomanii oraz o Państwowej
Inspekcji  Sanitarnej  zakłada  penalizację  posiadania  tzw.
dopalaczy. Za posiadanie ich znacznych ilości grozi do trzech
lat więzienia, a za handel nimi nawet do 12 lat.

Po zmianach listy związków zakazanych mają stanowić załącznik
do rozporządzenia ministra zdrowia, a nie do ustawy. Ma to
ułatwić  ich  aktualizację  i  w  efekcie  przyspieszyć
delegalizację kolejnych dopalaczy. Zmieni się także samo ich
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definiowanie,  by  producenci  groźnych  substancji  łatwo  nie
„wymykali się” poprzez drobne zmiany składu i nową nazwę.

Nowe przepisy wprowadzają obowiązek zgłaszania do Państwowej
Inspekcji Sanitarnej przypadków zatrucia środkiem zastępczym
lub nową substancją psychoaktywną. Do końca marca każdego roku
Główny Inspektor Sanitarny będzie zobowiązany do sporządzenia
raportu podsumowującego zgłoszenia z całej Polski, a placówki
podejrzewające pacjenta o stosowanie dopalaczy będą musiały
powiadomić o tym powiatowego inspektora sanitarnego. Ustawa
zakłada  także  utworzenie  rejestru  zgonów  i  zatruć
spowodowanych  przez  dopalacze.

Przepisy zakładają zapewnienie takiego samego wsparcia osobom
uzależnionym od dopalaczy jak od narkotyków – będą one mogły
liczyć na leczenie, rehabilitację i wsparcie psychologiczne.

Eksperci podnoszą, że dopalacze to nie tylko problem ludzi
młodych.  Ofiarami  coraz  częściej  padają  osoby  dorosłe.  Na
podstawie  obserwacji  objawów,  z  jakimi  zatruci  dopalaczami
trafiają  do  szpitali,  toksykolodzy  podejrzewają,  że  na
nielegalnym  rynku  pojawiły  się  substancje  o  bardzo
niebezpiecznym działaniu, powodujące m.in. przedłużające się
objawy niewydolności oddechowej.

Info: policja.gov

Utrudnienia w ruchu drogowym
na  odcinku  Mszana  Górna  –
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Podłopień
Dzięki  środkom  pozyskanym  z  budżetu  państwa  przez  Zarząd
Powiatu  Limanowskiego,  Powiatowy  Zarząd  Dróg  w  Limanowej
przystępuje  do  robót  budowlanych  w  ramach  zadania  pn.:
„Przebudowa  i  rozbudowa  obiektów  mostowych  w  ciągu  drogi
powiatowej nr 1616K Mszana Górna – Podłopień  w miejscowości
Dobra i Jurków wraz z dojazdami. W związku z tym wystąpią
utrudnienia w ruchu drogowym na tym odcinku.

Ze względu na zakres robót i technologię wykonania przebudowy
i  rozbudowy  mostu  (zlokalizowanego  w  pobliżu  rzeźni  w  m.
Dobra),  od dnia 30 sierpnia 2018 droga  powiatowa Dobra –
Podłopień na odcinku w obrębie w/w mostu, wyłączona zostanie z
ruchu dla pojazdów o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej
3,5 tony. Na czas wyłączenia z ruchu, wyznaczony zostanie 
objazd pomiędzy Dobrą a Tymbarkiem poprzez drogę krajową nr DK
28 do Limanowej, następnie drogą wojewódzką DW 965 ( do ronda
k. Wolimexu) oraz drogami powiatowymi 1618 K i 1617 K przez
Łososinę Górną i Piekiełko do Tymbarku – i analogicznie w
przeciwnym kierunku.

Dla  pojazdów  o  dopuszczalnej  masie  całkowitej
nieprzekraczającej  3,5  tony,  zostanie  zapewniona  możliwość
przejazdu w rejonie przebudowywanego mostu.

Z  uwagi  na  ograniczony  czasowo  termin  wykonania  mostu,  
zwracam  się  z  prośbą   o  cierpliwość  i  zrozumienie  dla
niedogodności komunikacyjnych a także o dostosowanie się do
wprowadzonej czasowo zmiany organizacji ruchu.

Przewidywany termin przywrócenia całkowitej przejezdności to
koniec listopada 2018 r.

Powiat Limanowski ze swej strony dołoży wszelkich starań, aby
realizacja  tej  inwestycji  przebiegła  sprawnie,  zaś
uciążliwości z nią związane trwały możliwie krótko i miały jak
najmniej uciążliwy charakter – informuje Starosta.
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Zdarzenia na drogach powiatu
limanowskiego
W ubiegłym tygodniu 20-26 sierpnia 2018 r. na drogach powiatu
limanowskiego odnotowano 18 kolizji drogowych  ( 2 w weekend)
i 2 wypadki w których 1 osoba poniosła śmierć. Policjanci
zatrzymali 5 nietrzeźwych kierujących, 3 z nich brało udział w
zdarzeniach drogowych.

23 sierpnia ( w czwartek ) około godz. 15.30 w miejscowości
Kamionka Mała 60-letni kierujący ciągnikiem rolniczym stracił
panowanie  nad  pojazdem  i  zjechał  do  przydrożnego  rowu.  W
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wyniku zdarzenia ucierpiał 60-letni pasażer, który podróżował
na  błotniku  tego  ciągnika.  Mężczyzna  zmarł  na  miejscu.
Policjanci ustalili, że kierujący ciągnikiem był nietrzeźwy –
badanie wykazało 2,6 promila alkoholu w organizmie. Trwają
czynności  zmierzające  do  ustalenia  przyczyn  i  okoliczności
zdarzenia.

Tego samego dnia o godz. 16.10 w miejscowości Kamienica doszło
do drugiego wypadku drogowego. 19-letnia kierująca samochodem
marki Opel włączając się do ruchu nie ustąpiła pierwszeństwa
przejazdu  prawidłowo  jadącemu  kierującemu  motorowerem.  W
wyniku zdarzenia 16-letni kierujący motorowerem został zabrany
do szpitala. Kierująca samochodem była trzeźwa, niestety u 16-
lateka badanie na zawartość alkoholu wykazało 0,2 promila.
Sprawa trafi do Sądu.

Niestety to nie jedyny nietrzeźwy nieletni, który po alkoholu
kierował pojazdem. W piątek -24 sierpnia policjanci z KP w
Mszanie  Dolnej  zatrzymali  16-letnniego  kierującego
motorowerem, który podróżując z 17-letnią pasażerka spowodował
kolizję  drogową.  16-latek  miał  0,8  promila  alkoholu  w
organizmie. Na szczęści on i pasażerka nie doznali poważnych
obrażeń. Jego sprawa zajmie się Sąd.

Niestety ten tydzień również rozpoczął się od zdarzenia z
nietrzeźwym.  27  sierpnia  o  godz.  4:30  w  Limanowej  na  ul.
Tarnowskiej 21-letniemu kierującemu pojazdem marki Citroen na
drogę wtargnęło zwierzę (sarna). Kierujący stracił panowanie
nad pojazdem i wjechał do przydrożnego rowu. Stężenie alkoholu
u kierującego – 0,3 promila. Mężczyzna nie doznał poważnych
obrażeń, policjanci zatrzymali mu prawo jazdy.

 

Info: KPP Limanowa



Bezpieczne powroty z wakacji
– policja apeluje!
Zbliżają się ostatnie dni wakacji, a tym samym wzmożony ruch
na drogach osób wracających z letniego wypoczynku. Wszyscy
mamy  ten  sam  cel:  bezpieczny  powrót  z  wakacji.  Nadmierny
pośpiech, zmęczenie, roztargnienie, uśpiona czujność, wreszcie
rutyna, to tylko niektóre czynniki sprzyjające nieszczęśliwym
wypadkom. Bądźmy ostrożni! Niech wzmożona czujność i zdrowy
rozsądek towarzyszą nam podczas drogi powrotnej z letniego
wypoczynku.  Policja  apeluje  o  wzmożoną  ostrożność  do
wszystkich  uczestników  ruchu  drogowego!

Jeżeli poruszasz się pieszo, poboczem drogi, szczególnie w
porze  wieczorowo-nocnej,  zakładaj  kamizelkę  odblaskową  bądź
odblaskowe elementy na ubrania: opaski na rękę, nogę. Dzięki
temu stajesz się widoczny i bardziej bezpieczny! Poruszaj się
lewą stroną drogi!

Jeżeli jedziesz rowerem, pamiętaj: rower musi być prawidłowo
oświetlony-  czerwone  światło  z  tyłu  oraz  białe  światło  z
przodu  roweru.  Rowerzysto  powinieneś  mieć:  kask  rowerowy,
kamizelkę  odblaskową,  opaskę  odblaskową  lub  też  odblaskowe
elementy garderoby. To znacznie zwiększa szanse na bezpieczne
poruszanie się rowerem. ODBLASKI RATUJĄ ŻYCIE!

Kierowco!  Pamiętaj  o  zasadzie  ograniczonego  zaufania  w
stosunku do innych uczestników ruchu drogowego. Staraj się
przewidywać sytuacje, jakie mogą cię zastać na drodze. Bądź
czujny. Nie pozwól się zaskoczyć rutynie! Dostosuj prędkość
jazdy do warunków drogowych. Pamiętaj o elementarnych zasadach
ruchu drogowego: stosowanie się do znaków drogowych, zapinanie
pasów bezpieczeństwa, przewożenie dzieci w fotelikach, jazda z

https://powiat.limanowski.pl/blog/bezpieczne-powroty-z-wakacji/
https://powiat.limanowski.pl/blog/bezpieczne-powroty-z-wakacji/


włączonymi  światłami,  nie  dopuszczanie  do  nadmiernego
zmęczenia  za  kierownicą.  To  kilka  wskazówek  poprawiających
bezpieczeństwo podróżowania:

w  czasie  długiej  podróży  należy  co  jakiś  czas
przewietrzyć samochód i pamiętać o odpoczynku,
w miarę możliwości w samochodzie utrzymywać temperaturę
optymalną, zbyt wysoka temperatura powoduje dyskomfort
psychiczny, a kierowca staje się senny,
dostosować  prędkość  jazdy  do  warunków  panujących  na
drodze,
pamiętać o włączonych światłach mijania i korzystania
obowiązkowo z pasów bezpieczeństwa,
w czasie burzy unikać zatrzymywania się pod drzewami,
korzystać  z  parkingów  przy  stacjach  benzynowych.
Ostatnie dni wakacji to przede wszystkim czas powrotów.
Pamiętajmy o bezpiecznym podróżowaniu! KWP Kraków

Rozbudowa  szlaków
wielofunkcyjnych  we
współpracy  z  Gminami  i
Miastem
Trwa  realizacja  projektu  pn.  „Rozbudowa  szlaków
wielofunkcyjnych wokół Góry Mogielica i szlaków łącznikowych w
Gminach Limanowa, Słopnice, Kamienica i Mieście Limanowa wraz
z ich połączeniem z trasą główną VeloDunajec”. Przypominamy,
że Liderem projektu jest Powiat Limanowski przy współpracy 
Gmin: Limanowa, Kamienica, Słopnice oraz z Miastem Limanowa.
Zakończenie  projektu  planowane  jest  za  dwa  lata  czyli  na
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sierpień 2020 r.

Ścieżki,  które  zostaną  oddane  do  użytku  będą  doskonałą
propozycją wypoczynku m.in. dla rodzin z dziećmi. Zostaną one
wyposażone w ławki i stoły, przy których będzie można wypocząć
po długich, górskich wędrówkach. W pobliżu pojawią się też
stojaki rowerowe, a nowe szlaki zostaną włączone do sieci tras
rowerowych – w Tylmanowej połączą się z trasą VeloDunajec.

Dlatego  oprócz  długich  spacerów,  wraz  z  bliskimi  lub
przyjaciółmi będzie można np. na rowerze pojechać nieco dalej
przez  najbardziej  malownicze  tereny  doliny  Dunajca  z
zapierającymi dech w piersiach widokami na Beskidy, Pieniny
czy Tatry.

W ramach projektu powstaną:
1)    miejsca postojowe w Gminach Słopnice, Kamienica, Mieście
Limanowa oraz w Gminie Limanowa wyposażone w altany/wiaty,
stanowiska  dla  rowerów,  kosze  na  śmieci  i  tablice
informacyjne.
2)    zaplecze informacyjno-sanitarne (w mieście Limanowa)
3)    kładki dla rowerów (w mieście Limanowa)

Dodatkowo planowane są udogodnienia dla osób niepełnosprawnych
poprzez  zakup  20  audioprzewodników  do  istniejących
wypożyczalni na trasach wokół Góry Mogielica. Aby monitorować
ruch turystycznych na powstałych trasach planowany jest także
montaż innowacyjnych pętli do pomiaru ruchu turystycznego w
miejscowościach Kamienica, Limanowa, Stara Wieś oraz Słopnice.

Całkowita wartość projektu: 6 mln  57 tys. 900,72 zł.
Poziom dofinansowania: 3 mln. 736 tys. 638,12 zł (tj. 65%).

Produkty projektu będą promowane za pośrednictwem
1)    map turystycznych ze szlakami rowerowymi i pieszymi –
nakład 5000 szt.
2)     przewodników  turystycznych  po  nowoutworzonych  i
odnowionych  szlakach  –  nakład  5000  szt.
3)    nowoczesny portal www po szlakach



4)    aplikacja turystyczna po szlakach na system Android i
iOS

Komunikat  w  sprawie
wystąpienia  ogniska
Afrykańskiego pomoru świń
Pismo Powiatowego Lekarza Weterynarii w Limanowej w sprawie

aktualnej sytuacji epizootycznej ASF w Polsce

https://powiat.limanowski.pl/blog/komunikat-w-sprawie-wystapienia-ogniska-afrykanskiego-pomoru-swin/
https://powiat.limanowski.pl/blog/komunikat-w-sprawie-wystapienia-ogniska-afrykanskiego-pomoru-swin/
https://powiat.limanowski.pl/blog/komunikat-w-sprawie-wystapienia-ogniska-afrykanskiego-pomoru-swin/
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